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Kogudus 353

Sina oled mu Poeg, täna ma sünnitasin sinu. Ps 2:7b.
Piibli maailm erineb oluliselt tänapäeva maailmast. Ka meie ajal on kuningaid, kuid nende võim on piiratud ja ükski neist ei 
pea end jumala pojaks. Jaapanlased pidasid selleks oma keisrit Hirohitot, kes pidi aga 1945. aastal, mil Jaapan kapituleerus, 
ameeriklaste nõudel avalikult teatama, et ta ei ole jumala, õigemini küll päikesejumalanna Amaterasu poeg. Aga juba tollal oli 
taoline usk haruldane. Küll uskusid aga Piibli aegsed Lähis-Ida valitsejad, et nende isa on mõni jumal ja tiitlit „Jumala poeg“ 
kandis ka Iisraeli kuningas. Teda ei peetud Jumala pojaks küll füüsiliselt, nagu selleks peeti Egiptuse vaaraosid või ka paljusid 
Mesopotaamia kuningaid, aga ta oli Jumalaga erilises suhtes olev inimene, kelle troonile astumist võrreldi tema sündimisega 
Jumalast või õigemini, tema lapsendamisena Jumala pojaks. Just selles tähenduses räägib „Pojast“ ka Ps 2, mille algne koht 
võiski olla kuninga troonileasumise päev. 
Esimesed kristlased ei lugenud aga Vana Testamenti nii, nagu seda loeti Iisraeli usundis, vaid nägid seda uue pilguga. Nii 
nagu paljud Vana Testamendi tekstid olid nende jaoks prohvetlikud ettekuulutused Kristusest, oli seda neile ka Ps 2, millele 
vihjatakse ka evangeeliumide loos Jeesuse ristimisest (Mt 3:17 ja paralleelid). Esimesed kristlased, kes kasutasid Jeesuse 
kohta tiitlit „Jumala Poeg“, nägid selles psalmis ettekuulutust Jeesuse kohta ja sellena võime seda võtta meiegi. Algab ju kohe 
advendiaeg, mis valmistab meid ette Jeesuse sünni meenutamiseks. Oodakem teda siis sellelgi advendiajal kui Jumala Poega 
ja kuningat, kellel on võim elu ja surma, aja ja igaviku üle ja kes ainsana võib anda meile seda, mida me tõeliselt vajame – elu 
ja valgust, mis ei ole pärit sellest maailmast ja mis võib muuta valgeks ka meie kõige pimedama öö. Õnnistatud advendiaja 
algust teile kõigile!

Koguduse abiõpetaja Jaan Lahe
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Kontsertkoor tähistas 35. sünnipäeva
10. novembril tähistas Kaarli koguduse 
kontsertkoor oma 35. sünnipäeva. Pidu-
päev algas hommikusel missal, kus koor 
teenis kaasa. Esitati P. Rips-Laulu „Tulge 
Jumala juurde“, M. Siimeri seatud psalm 
„Jumal lunastab mu hinge“ ning P. Uus-
bergi „Kiituse psalm“, mille helilooja kir-
jutas meie oreli 100. sünnipäevaks ja mis 
on ka koorile pühendatud.
Peateosena kõlas Olev Sau (1929–2015) 
„Väike missa“, mille osad olid kasutusel 
jumalateenistusel nende õigetes koh-
tades. O. Sau kirjutas selle teose 1994. 
aastal.  Kuna teos on eesti keeles, siis 
erandkorras lubati meil vahetada tava-
pärased Kyrie, Gloria, Sanctus ja Agnus 
Dei Sau Missa osadega. Usutunnistus-
laulu laulsime palvelaulu asemel.
Pärast missat tänas koguduse õpetaja 
Jaak Aus kõiki lauljaid ja dirigente – nii 
praeguseid kui ka endisi –, kes aastate 
jooksul on koori juhtimisse ja laulmisse 
panustanud. Ta soovis koorile jõudu, 
jaksu ja Jumala õnnistust edasiseks. Ta 
andis ka üle EELK tänukirjad eriti tee-
nekatele lauljatele. Tänukirjad erilise 
pühendumuse eest said koorivanema 
asetäitja Katrin Kosenkranius ja koori 
laekur Toomas Hark, kes on ametis juba 
üle 30 aastat.  
Avaldati tänu endistele dirigentidele. 
Kohale olid tulnud Marika Kahar, Ene 
Üleoja ja Raul Talmar. Tänukirjad saadeti 
ka endistele dirigentidele Heli Jürgenso-
nile ja Mikk Üleojale, koori „ihuheliloojale“ 

Mart Siimerile ning hääleseadja Maria 
Vereteninale. Rõõm oli tänada ka koori 
loomise toetajat, toonast koguduse õpe-
tajat Einar Soonet.
Koor tunnustas pikaajalisi lauljaid, kes on 
kooris laulnud üle 15 aasta. Kontsertkoori 
aumärgi, mille kujundas Katrin Kosenkra-
nius, said Kaire Kopli, Tiiu Luukas, Heli 
Sinivee, Elvi Tammekivi, Eve Täht, Lehte 
Karula, Ille Kaseste, Maiu Vaatmann, 
Riho Kinksaar, Toomas Hark, Andreas 
Kivi ja Vello Västrik.
Koguduse naiskoori nimel esines tervi-
tuskõnega Marika Kahar: „Kallis kont-
sertkoor ja dirigendid, mul on suur rõõm 
näha, et olete suutnud laulda koos juba 

35 aastat. Olen alati teie tegemistele 
kaasa elanud ja teie muusikat nautinud. 
Jätan teile ühe salmi: ‘Ole ustav surmani, 
siis tahan ma sulle elukrooni anda.’ Olgu 
see salm teile juhatuseks igas kooriproo-
vis. Jumala õnnistust teile kõigile ja jõudu 
teie dirigentidele Piretile ja Pärtlile.“
Piret Aidulo lisas lõpetuseks: „Suur tänu 
kogudusele toetuse eest! Võime öelda, 
et segakoorilaul on Kaarli koguduses 
kõlanud isegi kauem kui kirik ise püsti on 
seisnud. Meie kohus on oma eelkäijate 
vääriline olla ning loodame, et lauljaid ja 
nende toetajaid jätkub ka edaspidi.“

Piret Aidulo

Kontsertkoor koos praeguste ja endiste dirigentide 
Piret Aidulo, Pärtel Toompere, Raul Talmari ja Ene Üleojaga. 



VÄIKE USUSÕNASTIK
Halleluuja (halləlū-Jāh – „Kiitke Jāh´i“ (Jāh on  Iisraeli Jumala 
Jahve nime lühendvorm) on vanaheebreakeelne liturgiline 
ülistusvormel, mida kohtab sageli Vana Testamendi psalmides 
(sageli psalmi alguses, nagu näit Ps 111 või lõpus, nagu näit Ps 
104 või siis nii psalmi alguses kui ka lõpus (nii näit Ps 106; 135; 
147–150) ja Uues Testamendis ka Johannese Ilmutusraamatu 
liturgilistes tekstides (Ilm 19:1.3.4.6). Tõenäoliselt oli vormel 
kasutusel juba Jeruusalemma templi liturgias, kust see leidis 
tee nii juudi sünagoogi kui ka kristlikusse jumalateenistusse. 

Abiõpetaja Jaan Lahe 

EELK Tallinna Toompea Kaarli koguduse uue nõukogu valimi-
sed toimuvad 15.–22. detsembril 2024.
Nõukokku valitakse 30 liiget ja iga valija saab hääletada kuni 
5 kandidaadi poolt.  Hääletamine on salajane ja toimub järg-
nevatel kellaaegadel nädala jooksul Kaarli kirikus ja koguduse 
kantseleis:
Kirikus 15. detsembril peale missat ja koosoleku rakendamist
ja 22. detsembril enne ja peale missat kuni kell 12.00.
Kantseleis 16.–20. detsember: 
Esmaspäev, reede kell 10–13; 
Teisipäev, kolmapäev, neljapäev kell 10–13, 14–16.
Soovi korral saab hääletuskasti koju tellida, selleks tuleb oma 
soovist teada anda hiljemalt 12. detsembriks.
Valida saavad kõik koguduse täieõiguslikud liikmed, kes on 
jooksval või eelneval aastal tasunud liikmeannetuse ning käi-
nud vähemalt kord aastas armulaual (vastavalt aastatel 2023. 
ja/või 2024. aastal). Ootame valmistel aktiivset osavõttu!
Nõukogu kandidaadid: 
1. Allik, Piret (vanus 63)
2. Aus, Jaagup (vanus 18)
3. Hansen, Vootele (vanus 62)
4. Helme, Martin (vanus 48)
5. Kadajas, Kajar (vanus 50)
6. Kaur, Kaspar (vanus 37)
7. Kirs, Kevin (vanus 30)
8. Kivinukk, Elina (vanus 47)
9. Kleinot, Kristel (vanus 50)
10. Kleinot, Marie Elisabeth Hermine (vanus 19)
11. Koplimets, Janno (vanus 50)
12. Krall , Lea (vanus 51 )
13. Kruusman, Andres-Sven (vanus 47)
14. Kukebal, Joosep (vanus 39)
15. Kuriks, Lauri (vanus 51)
16. Leerimaa, Margit (vanus 55)
17. Liiv, Rolf (vanus 45)
18. Listra, Liivi (vanus 69)
19. Maldre, Tõnis (vanus 50)
20. Mikk, Siiri (vanus 47)
21. Murd, Heljo (vanus 65)
22. Mõistlik, Tuuli (vanus 52)
23. Mägi, Andre (vanus  50)
24. Männik, Georg (vanus 69)
25. Pauman, Tiina (vanus 61)
26. Peinar, Erik (vanus 57)
27. Peterson, Hillar (vanus 72)
28. Pihlap, Sirje (vanus 63)
29. Rahumägi, Ruben (vanus 50)
30. Roos, Merli (vanus 50)
31. Süda, Marko (vanus 49)
32. Ševtsov, Joan-Taaniel (vanus 25) 
33. Talts, Tiina (vanus 45)
34. Treisalt, Urmo (vanus 34)
35. Veiermann, Glorya-Melody Cheyenne (vanus 19)
36. Vigor, Ardi (vanus 56)

NÕUKOGU VALIMISED

Nii suure ürituse õnnestumiseks läheb vaja sadade vabatahtlike 
panust. Võimalusi selleks on erinevaid, nii ülesannete kui ka 
nende täitmiseks kuluva aja suhtes:
1. Oled vabatahtlik sõnumilevitaja – räägi oma sõpradele ja 
tuttavatele lähenevast kokkutulekust ja kutsu neid üles avama 
oma kodu uksed, et majutada üle Euroopa Eestisse saabuvaid 
noori täiskasvanuid. Majutusega seotud küsimustele vastab 
marge.lige@kaarlikool.ee 
2. Oled abiks oma koguduse juures. Ka siin Kaarli kogudu-
ses vajame kokkutuleku ajal kümnete inimeste vabatahtlikku 
panust – külaliste vastuvõtu korraldamisel 28. detsembril ning 
koguduse programmi ettevalmistamisel ja läbiviimisel kokkutu-
leku ajal nii koguduse majas kui kirikus. Kui soovid olla vaba-
tahtlik koguduse programmis, siis kirjuta Marekul või Meelisele-
marek.parn@kaarlikogudus.ee, meelis.holsting@kaarlikool.ee
3. Täidad vabatahtliku ülesandeid, mis aitavad kokkutuleku 
meeskonda:
a. Toetad mõnda Tallinna või lähiümnbruse vastuvõtvat kogu-
konda. Sind saadetakse sellesse vastuvõtvasse kogukonda 
26. detsembril ja aitad korraldada vastuvõtu- ja kohalikke tege-
vusi kogu kokkutuleku vältel.
b. Oled vastutajaks ühismajutuse eest (näiteks mõnes Tallinna 
koolis). See hõlmab majutuskoha avamist ja sulgemist, ööbi-
mist osalejate juures ja koos nendega koos hommikusöögi val-
mistamist. 
c. Oled abiks erinevates teenindusmeeskondades: toiduja-
gamine, transpordiabi, vastuvõtt töötubadesse, palvekoha 
ettevalmistamine, suhtlemine, vabatahtlike vastuvõtt, info jne. 
Need tööd algavad juba 14. detsembrist. 
d. Täidad erioskusi nõudvaid ülesandeid: esmaabi, autojuhid, 
tõlkijad, fotograafid, sotsiaalmeedia jne.
Vabatahtlikuks saad ennast registreerida https://taizetallinn.ee/
aastavahetuse-kohtumine/vabatahtlikud/ või kirjuta oma huvide 
ja ajavarudega aadressile kadri.oviir@gmail.com. 
Veel on võimalus vabatahtlikuna liituda ka palvustel abiks oleva 
muusikute rühmaga. Vabatahtlikuna saab liituda nii koori kui 
orkestriga.
Proovid toimuvad 27.–28. detsembril. Registreeru siin: 
https://taizetallinn.ee/koorid/ või kirjuta Julia@taizetallinn.ee.



Novembri esimesel nädalavahetusel „laagerdas” Kaarli Kooli 
noortekoor Kosel, et süveneda repertuaari kuuluvatesse kee-
rukamatesse muusikapaladesse. Muuhulgas õpiti selgeks 
Hando Põldmäe äsja valminud teos „Kyrie“. Õhtul peeti kiri-
kus Taizé lauludega palvust ning uuel hommikul teeniti kaasa 
kolme looga Kose koguduse jumalateenistusel. 
Kõige selle vahele jätkus palju nalja ja lihtsalt mõnusat koos-
olemist.
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20. novembril käisime koguduse seenioridega külas Toomko-
guduse eakaaslastel.
Oli tore kohtumine Toomkiriku “vapiruumis”, kus külaliseks oli 
kutsutud kunstiajaloolane ja restauraator Juhan Kilumets.
Ta rääkis ääretult huvitavalt Toomkiriku renoveerimisest, näi-
tas ainulaadseid kaadreid kohtadest, mida nö tavainimese silm 
igapäevaselt tähele ei oska panna või on need otseselt ligi-
pääsmatud.
Oli väga soe ja meeleolukas koosolemine, suur tänu võõrus-
tajatele!

Kaarli Kooli mudilaskoor esines 21. novembril Tallinna Raeko-
jas väliskülalistele Luterliku Maailmaliidu juhtnõukogust.
Samal päeval oli meil rõõm külalisi, kelle päev algas hommiku-
palvusega Kaarli kirikus, ka Kaarli koolimajas võõrustada ning 
kooli lugu, väärtusi, töökorraldust ja koolihoonet tutvustada.

23. novembri perekohvikus oli külas vend Luc Taizést. Rääki-
sime usaldusest ja lootusest, aga ka eelolevast Euroopa noorte 
kokkutulekust, mida vennad on erinevates Euroopa linnades 
korraldanud juba pea pool sajandit. Muidugi olid esinemas ka 
Kaarli muusikastuudio lapsed.

8. novembril tähistas Kaarli Kool 12. sünnipäeva.
Kooli gümnasistid ütlesid oma tervituskõnes: „Täna, kui tähis-
tame meie kõigi 12. sünnipäeva, tahame 12. klassiga eelkõige 
kooli tänada kõigi nende hetkede, esktreemselt värvikate seik-
luste ja meeletult sooja kogukonna eest, mida see kool on meile 
andnud. See kool on justkui meie teine kodu, kus meile on antud 
võimalus kasvada iseseisvateks intelligentseteks inimesteks.
Soovime koolile jätkuvalt uusi teadmisi, innukaid õpilasi ja hoo-
livaid õpetajaid! Et Kaarli Kool saaks kasvada suureks, samas 
jäädes koduselt väikeseks ning säilida alati sama südamliku ja 
erilisena, nagu see on olnud 12. klassi jaoks kogu siinveedetud 
aja. Palju õnne kooliperele!“
Sooviti, et Kaarli Koolil oleks: „nutikaid nublusid, muhedaid 
mürakarusid, reipaid rüblikuid, tarku teismilisi, puhanud pube-
kaid, rõõmsaid rebaseid, arukaid abituriente, õiglaseid õpse, 
päikeselisi pedagooge, kogenud kolleege, vahvaid vanemaid 
ning tarmukas direktor ja õnnelik õppejuht“.

Aasta viimane PIIBLISEMINAR 
kolmpäeval, 11. detsembril kell 18.15. 

Vaadeldakse Vana Testamendi ettekuulutusi Jeesusest;
TEOLOOGIARINGI SEMINAR 

neljapäeval, 19. detsembril kell 18.15. 
Vaadeldakse Paula Fredrikseni teksti ajaloolisest Jeesusest. 

Lõppeb ajaloolist Jeesust käsitlev sari. 
Uuel aastal on uued teemad.
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LEERIKOOL
2. veebruar – 19. aprill 2025

6. aprill – 15. juuni 2025
Info ja registreerimine: 

www.kaarlikogudus.ee/kogudus/leerikool/

Õpetaja Jaak Aus, abiõpetaja Jaan 
Lahe, abiõpetaja Kaisa Kirikal, 
diakonid: Saima Sellak-
Martinson, Tiit Zeiger, Meelis 
Holsting. Kohtumine tuleb eelnevalt 
kokku leppida.
telefon: 619 9100
e-post: info@kaarlikogudus.ee
kodulehekülg: www.kaarlikogudus.ee
Facebook: EELK Tallinna Toompea 
Kaarli kogudus
pank: SEB EE171010022004706006
Swedbank EE392200221011214295 
annetused remondi heaks: 
Swedbank EE902200221040614950
annetused oreli hoolduse heaks: 
Swedbank EE452200221057033689
annetused Kaarli Kooli toetuseks:
Swedbank EE332200221056298548

KOGUDUSE KANTSELEI 

DETSEMBER KIRIKUS

Koraalikoor 
5. detsembril kell 13.

Seenioride klubi 
igal kolmapäeval kell 14.

Toolivõimlemine
igal neljapäeval kell 12.

Ootame teid koguduse majas!

Diakooniatöö

E, R kell 10–13 
T, K, N  kell 10–13, 14–16 

SINU KUNINGAS TULEB ALANDLIKKUSES – Vaata, sulle tuleb sinu kuningas, 
õiglane ja aitaja! Sk 9:9
P 01. DETSEMBER kell 10:00 Missa, advendiaja 1. pühapäev
E 02. DETSEMBER kell 13:00 Missa
T 03. DETSEMBER kell 17:30 Muusikaõhtu. 
      Maria Veretenina – sopran. Sissepääs vaba.
K 04. DETSEMBER kell 18:00 Kontsert

Kesklinna sotsiaalkeskuse kollektiivid. Sissepääs vaba.
SINU KUNINGAS TULEB KIRKUSES – Tõstke oma pea ja vaadake üles, sest 
teie lunastus läheneb! Lk 21:28
P 08. DETSEMBER kell 10:00 Missa, advendiaja 2. pühapäev, leeripüha
E 09. DETSEMBER kell 13:00 Missa
T 10. DETSEMBER kell 17:30 Kaarlikese advendikontsert
L 14. DETSEMBER kell 17:00 Kontsert

Kristel Pärtna – sopran, Kaarli koguduse kammerkoor Canorus, 
Aare Tammesalu – tšello, Piret Aidulo – orel. Piletitega.

VALMISTAGE ISSANDALE TEED – Valmistage Issanda teed; vaata, Issand 
Jumal tuleb jõuliselt! Js 40:3a,10a
P 15. DETSEMBER kell 10:00 Missa, advendiaja 3. pühapäev
E 16. DETSEMBER kell 13:00 Missa
K 18. DETSEMBER kell 19:00 Kontsert

Liis Lemsalu, Eleryn Tiit ja Ott Lepland. Piletitega.
R 20. DETSEMBER 19:00 Kontsert. 

Ola Onabule (UK), Villu Veski, ETV Tütarlastekoor Aarne Saluveeri juhatusel. 
Piletitega (Piletilevi).

L 21. DETSEMBER kell 18:00 Kontsert. 
Tšellopoisid & sõbrad. Piletitega (Piletilevi).

ISSAND ON LÄHEDAL – Olge ikka rõõmsad Issandas! Taas ma ütlen: Olge 
rõõmsad! Issand on ligidal! Fl 4:4,5b
P 22. DETSEMBER kell 10:00 Missa, advendiaja 4. pühapäev, koguduse aastapäev
     19:00 Kontsert. Marko Matvere ja Kalle Sepp, ”Jõuluooper”. Piletitega.
E 23. DETSEMBER kell 13:00 Missa
      kell 19:00 Kontsert. Maarja-Liis Ilus ja Koit Toome. Piletitega.
T 24. DETSEMBER, jõululaupäev 
     kell 13:00 Jõululaupäeva perejumalateenistus. Jutlustab õpetaja Jaak Aus.
     kell 15:00 Jõulukontsert
     kell 16:00 Jõululaupäeva jumalateenistus. Jutlustab õpetaja Jaak Aus.
     kell 17:30 Jõulumuusika
     kell 18:00 Jõululaupäeva jumalateenistus. Jutlustab abiõpetaja Kaisa Kirikal.
     kell 22:00 Missa. Jutlustab õpetaja Jaak Aus.
K 25. DETSEMBER 
      kell 10:00 Missa, 1. Jõulupüha, Jutlustab abiõpetaja Jaan Lahe.
      kell 18:00 Kontsert. 

Rolf Roosalu akustiline kontsert “Pühad põues”. Piletitega.
N 26. DETSEMBER kell 10:00 Missa, teine jõulupüha
L 28. DETSEMBER kell 19:00 Kontsert

C-Jam “20 parimat jõululaulu läbi aegade”. Piletitega (Piletilevi).
PÜHA PEREKOND – Suured on Issanda teod, uuritavad kõigile, kellel neist 
on hea meel. Ps 111:2
P 29. DETSEMBER kell 10:00 Missa
       kell 19:00 Kontsert

Pühade imega aastavahetusse. Elina Nechayeva ja Germán Gholami. Piletitega.
E 30. DETSEMBER – 31. DETSEMBER 
      Toimuvad kirikus Taize palvused. Täpsem info tulekul.

KIRIKUKOOLI tunnid toimuvad 
pühapäeviti kell 12 

koguduse maja ruumides. 
1. detsembril süüdatakse advendiküünlad 

hommikusel peremissal, 
15. detsembril toimub kirikukooli jõulutund.

Kirikukooli ootame lapsi vanuses 3–15 
aastat. Hetkel tegutseb kaks vanuse-

rühma: lasterühm ja noorterühm.
Kirikukool on osalejatele tasuta, soovi 

korral saab teha vabatahtliku annetuse. 


